
‘. ”&
…A... ' ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II"

—

,, ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
. BARI ///amm smw Si’/Ma.? Armi.—%

Deliberazionedel…n. 53 0 del registro

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n.1 Dirigente delle Professioni Sanitarie - Area
Infermieristica ed Ostetricia Ospedaliera, mediante utilizzo della graduatoria di merito del
Concorso Pubblico di cui alla deliberazione n.1713 del 08.10.2021 dell’ ASL BAT.

L'anno 2021, il giorno V3'1fTIS'EÎÎ'Î5, del mese di QT’[Ò(Sv’LÉ in Bari, nella sede
dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo ll”,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la DGR n.1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n.1562 del 17.09.2020;
Vista la DGR n.375 del 08.03.202;
Vista la DGR n.1473 del 15.09.2021;

sulla base della dell’istruttoria e della proposta dell’Area Gestione Risorse Umane

HA ADOTTATO

il seguente provvedimento

Premesso che con deliberazione n.146 del 18.05.2021 questo IRCCS ha preso atto della cessazione del rapporto
di impiego del dipendente D.V. , Dirigente delle Professioni Sanitarie, in quiescenza per pensione anticipata a
seguito di dimissioni volontarie, con decorrenza dal 01.10.2021;

Attesa l'urgente necessità di procedere all’assunzione a tempo indeterminato di un Dirigente delle Professioni
Sanitarie, questa Amministrazione con nota prot.n.14873 del 14.07.2021, ha richiesto alle Aziende Sanitarie della
Regione Puglia l'eventuale disponibilità di graduatoria di concorso pubblico () awiso pubblico utilizzabile ai sensi
dell’Accordo tra Aziende del SSR della Puglia per l’utilizzo reciproco di graduatorie, sottoscritto in data
06.04.2017;

Dato atto che:
- con successiva nota prot.n.17755 del 06.09.2021, non avendo ricevuto riscontri positivi da parte delle

Aziende interpellate, questo IRCCS ha manifestato alla ASL Bat la propria adesione al Concorso Pubblico
in corso di perfezionamento, per il profilo di Dirigente delle Professioni Sanitarie;

- con nota prot.n.20827 del 15.10.2021 l'ASL Bat ha autorizzato questo IRCCS all’utilizzo della
graduatoria del "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.1
posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie-Area Infermieristica ed Ostetricia Ospedaliera” approvata
con deliberazione n.1713 del 08.10.2021, comunicando altresì che la stessa può essere utilizzata a
partire dalla candidata dr.ssa Anna Colantoni, collocata al 2° posto della graduatoria di che trattasi;

Considerato che
— con deliberazione del Direttore Generale n. 1009 del 28.1 1.2019, è stato adottato il Piano Triennale del

Fabbisogno di Personale (PTFP) per il triennio 2019—2021, approvato con deliberazione della Giunta
regionale della Puglia n. 2114 del 22.12.2020 da cui risulta il "Fabbisogno FTE 2019/2021 approvabile "
di Dirigenti Sanitari, pari a n. 19 unità;



— con deliberazione n. 337 del 21.07.2021 è stato adottato il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale
(PTFP) per il triennio 2020-2022 in attesa di approvazione regionale, da cui risulta il “Fabbisogno FTE

2019/2021 approvabile " di Dirigenti Sanitari, pari a n. 19 unità ;

Visti:
— l'art. 36, comma I, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii secondo il quale ”per le esigenze connesse con il

proprio fabbisogno ordinario le pubbliche amministrazioni assumono esclusivamente con contratti di
lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le procedure di reclutamento previste dall'articolo
35" ;

- l’art. 3, comma 61, legge 24 dicembre 2003, n. 350, che prevede che ”le amministrazioni pubbliche ivi

contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi 53 e 71, possono effettuare
assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni,
previo accordo tra le amministrazioni interessate”;

Visti altresì gli artt. 11 e seguenti del CCNL sottoscritto il 19.12.2019 — triennio 2016-2018, dell’Area Sanità relativi
alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

Richiamato l’Accordo tra le Aziende del Servizio Sanitario Regionale della Puglia per l'utilizzo reciproco di

graduatorie, sottoscritto il 06.04.2017;

Dato atto che la spesa derivante dall’assunzione prevista con il presente provvedimento è stata prevista nel
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2020—2022 adottato con deliberazione del Commissario
Straordinario n. 337 del 21.07.2021 e rientra nel nuovo tetto di spesa annuale del personale, ex art. 2 comma 71
della legge n. 191/2009 e smi. - pari a € 31.173.942,00 — a valere dall’anno 2020;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all’assunzione a tempo indeterminato di n.1 Dirigente delle Professioni
Sanitarie, mediante utilizzo della graduatoria finale di merito del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la

copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie -Area Infermieristica ed
Ostetricia Ospedaliera, approvato dalla ASL Bat con deliberazione n.1713 del 08.10.2021;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Il Direttore dell’Area GRU Dott. Donato Madara, sulla base'dell'istruttoria effettuata dal Collaboratore
Amministrativo Prof.le dott.ssa Stefania Volpe, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l'Atto è
legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale.

DELIBERA

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di dare atto dell’autorizzazione della ASL Bat all'utilizzo, ai sensi dell’art.3 co 61 della L.350/2003 e
dell’Accordo tra le Aziende del Servizio Sanitario Regionale della Puglia, sottoscritto in data 06.04.2017, della
graduatoria finale di merito del "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n.1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie -Area Infermieristica ed Ostetricia
Ospedaliera”, approvato dalla medesima ASL Bat con deliberazione n.1713 del 08.10.2021

2. disporre l'assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato della dr.ssa Anna Colantoni, collocata
al 2° posto della graduatoria di che trattasi, a decorrere dalla data convenzionalmente indicata nel contratto
individuale di lavoro;

3. di prevedere che, in caso di rinuncia all'assunzione in servizio da parte della dr.ssa Anna Colantoni si

procederà allo scorrimento della graduatoria medesima;



di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di prowedere alla predisposizione del contratto individuale di
lavoro e di tutti gli adempimenti conseguenti e di stabilire che il periodo di prova di cui all’art.12 del CCNL
dell'Area sanità Triennio 2016—2018 decorrerà dalla data di effettiva assunzione in servizio;

di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento rispetta il nuovo limite di spesa annuale del
costo del Personale dell'Istituto Tumori di Bari, pari ad € 31.173.942,00 dal 2020, come da deliberazione
della Giunta regionale n. 332 del 10/03/2020 e n.2114 del 22.12.2020;

di notificare il preseriteprovvedimento alla Dr.ssa Anna Colantoni ed alla ASL BAT;

di pubblicare la presente deliberazione nel sito web dell'istituto e contestualmente trasmetterla al Collegio
sindacale.

Il Responsabile del procedimento
D …;ssa fonia Volpe

il Direttore dell’Ar_ Gestione Risorse Umane
QD“ …



Letto, approvato e sottoscritto

I IRETTOR SANITARIO

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

da, 29 [III. 202I a, /
Bari, g GH, 2021 Assistente Amministrativo

Dott. Albergo Latrofa

/Zé%£«f


